
令和５年４月２０日 

保護者の皆さま 

東京都立八王子北高等学校長  

渡邉 幸盛 

 

「スタディサプリ保護者アカウント」配布について 

 

葉桜の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 本校では，大学進学を目指す生徒が増加している現状や，それに向けた日々の家庭学習の

さらなる充実を具現化するため，また，生徒のみなさんや保護者様との密なネットワーク環

境を整備するために，学習支援システム・校務支援システム｢スタディサプリ｣を全校で導入

し，運用を開始しています。 

 先日実施された保護者会におきまして，「保護者アカウント」を配布し，保護者の皆さま

への連絡機能，欠席連絡機能等について説明をさせていただいたところでございます。同封

のアカウントをぜひ登録いただき，ご活用ください。登録にあたって，ご不明な点等ござい

ましたら，学校までお知らせください。 

 

 

記 

 

スタディサプリ保護者機能について 

・「学校からのお知らせ」 

これまでは生徒を通じてお渡しをしていた書類を，「スタディサプリ for parents」を通

じて配布いたします。当分の間は，紙でも配布します。 

・「欠席連絡機能」 

 これまでは学校に電話にて，欠席連絡をお願いしていましたが，「スタディサプリ for 

parents」を通じて，欠席の連絡ができるようになります。開始時期は，「学校からのお知

らせ」によってお知らせします。ゴールデンウィーク明けを予定しています。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

                            東京都立八王子北高等学校 

                             進路指導部主任 鈴木 高志 

                                 TEL042-626-3787 

           


